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Króla Maciusia

Dzielnice: Praga Południe
Osiedla: Gocławek
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci fikcyjnych
Rok utworzenia nazwy: 1967

Opis

Król Maciuś Pierwszy - dziesięciolatek, który objął tron po śmierci swojego ojca, główny bohater
powieści Janusza Korczaka pod tym samym tytułem wydanej w 1923 roku. Nazwany Reformatorem
początkowo był pod ogromnym wpływem doradców i ministrów ojca, musiał też stosować się do
panującej  na  dworze etykiety.  Z  czasem chciał  pokazać jednak swoją  odwagę i  kiedy w kraju
wybuchła wojna,  jako prosty  żołnierz  wyruszył  na front.  Tam nauczył  się  szacunku dla  życia  i
wytrwałości,  w  następstwie  czego  zapragnął  w  swoim  królestwie  znieść  wszelką  krzywdę  i
niesprawiedliwość, stworzyć specjalne prawa dla dzieci, aby zawsze były szczęśliwe. Stworzył więc
dziecięcym sejm, co w gruncie rzeczy doprowadziło do znacznego osłabienia państwa i ponownego
najazdu wroga. Tym razem tchórzliwość poddanych doprowadziła do jego klęski a w rezultacie
skazania go na śmierć, którą to karę w ostatniej chwili zamieniono na zesłanie.

Nazwa nadana  ze  względu na  położenie  -  przed  II  wojna  światową znajdowała  się  tu  kolonia
Różyczka,  gdzie  Janusz  Korczak  dla  licznej  grupy  swoich  podopiecznych  organizował  letni
wypoczynek. Niedaleko jest ul. Starego Doktora.

Ciekawostki

Stan obecny:

Bloki mieszkalne osiedla Marysin Wawerski. Powstały w 1964-8 wg proj. Bohdana Lewandowskiego i
Teresy Kłębkowskiej. Są to bloki 4-piętrowe, kilka 10-piętrowych dla 7.000 osób.

Nr 5: Szkoła Podstawowa nr 195 im. Króla Maciusia I. Powstała w 1968 roku.
Gimnazjum  nr  105  im.  Olimpijczyków  Polskich.  Założone  01.09.1999  jako  Gimnazjum  nr  5
początkowo zajmowało piętro SP 195, od 01.09.2002 samodzielnie w nowym budynku. 01.09.2004
nastąpiła zmiana numeru a 22.11.2007 szkoła otrzymała patrona.
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Data nadania nazwy: 1967.10.06
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